
 

 

 

Střední škola pedagogická a sociálně právní a střední zdravotnická škola Jana Blahoslava, č. p. 349, Hejnice 463 62, 604 614 794,  info@ssjb.cz, www.ssjb.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRITÉRIA 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  
pro 3. kolo přijímacího řízení 

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

obor Ošetřovatel (53-41-H/01) 

 

předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  2 

 

datum pro podání přihlášky do 3. kola:    28. června 2024 

termín konání školní přijímací zkoušky ve formě pohovoru: 12. července 2024 

 

          

        

 

Dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. je pro studium tohoto oboru vyžadováno lékařské potvrzení.  

https://ssjb.cz/images/dokumenty/Dokumenty2425/03_zdravotni_posudek.pdf


 

 

KRITÉRIA 3. KOLA 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 Třetí kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 se skládá z průměrů známek vybraných vysvědčení  

II. stupně ZŠ a pohovoru. Do průměrného prospěchu ze základní školy se započítávají výsledky 2. pololetí 8. ročníku  

a 1. pololetí 9. ročníku. Maximální možný počet bodů je 51 bodů. Jednotlivé části přijímací zkoušky budou hodnoceny 

následovně: 

 

A. PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY       max. 26 bodů 
 

• výsledky 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku 

• průměr za pololetí 1,0        13 bodů 

• průměr za pololetí 2,5        0 bodů 

• celková hodnota bodů je součtem bodů přepočtených z průměrného  

prospěchu obou pololetí, zaokrouhlena vždy na celý bod 

 

B. POHOVOR            max. 25 bodů 
 

• uchazeč prokáže motivaci ke studiu      max. 15 bodů 

• uchazeč odevzdá dokumenty související s jeho motivací ke studiu: 

o doporučující dopisy, potvrzení      max. 5 bodů 
Relevantní vyjádření vedoucích oddílů, učitelů zájmového vzdělávání apod. 

vztahující se k charakteru oboru 

o diplomy ze soutěží, olympiád apod.     max. 5 bodů 
Soutěže mohou být organizovány školskými i soukromými subjekty. 

Preferujte soutěže, vědomostní olympiády související s oborem. 

Dokumenty související s motivací ke studiu odevzdává uchazeč v den konání pohovoru hodnotící komisi. 

Dokumenty se uchazeči nevracejí a stávají se součástí dokumentace přijímacího řízení. Na místě je možné pořídit jejich 

kopii. 

Pořadí účastníků je stanoveno součtem bodů z jednotlivých částí přijímacího řízení. 

V případě shodného počtu bodů se rozhoduje o pořadí uchazečů následujícím postupem: 

1. Průměr známek z předmětů Český jazyk a literatura, Matematika a její aplikace a Cizí jazyk za 1. pol. 9. ročníku. 

2. Počet bodů za pohovor.  

Minimální hranice úspěšnosti: 

Přijímací řízení úspěšně absolvují ti uchazeči, kteří v součtu všech částí přijímacího řízení dosáhli alespoň 15 bodů. 

Uchazeč, jehož výsledek je nižší než 15 bodů, neuspěl a nemůže být ke studiu přijat. 

INFORMACE PRO UCHAZEČE, KTEŘÍ ZÍSKALI PŘEDCHOZÍ VZDĚLÁNÍ MIMO ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

 Znalost českého jazyka je základním předpokladem pro studium na střední škole, proto budou základní 

dovednosti porozumění a komunikace v českém jazyce ověřeny pohovorem, na nějž bude uchazeč pozván. Pohovor 

bude veden komisionálním způsobem za přítomnosti 2 pedagogických pracovníků školy a bude z něj vyhotoven zápis. 

Uchazeč prokáže znalost jazyka v mluvené i psané formě. Termín pohovoru spolu s instrukcemi obdrží uchazeč spolu 

s pozvánkou k přijímacím zkouškám. 

Uchazeč dokládá k přihlášce ke střednímu vzdělávání vysvědčení ze zahraniční školy za poslední dva ročníky. 

Ve výjimečných případech týkajících se válečných uprchlíků je možné tyto doklady nahradit částečně, nebo úplně 

čestným prohlášením dle § 5 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., pokud takový doklad u sebe nemá.  



 

 

VÝPIS ZDRAVOTNÍCH OMEZENÍ DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 211/2010 SB. 

 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné 

motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, pokud 

a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

9. Přecitlivělost na 

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


